
Strada di Rozzol, 61 34139 Trieste tel. 040/941180 C.F. 90089520325 

tsic80300d@istruzione.it tsic80300d@pec.istruzione.it www.ictizianaweiss.edu.it 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Tiziana Weiss - Trieste 

 

 

 

 
Scuola dell’Infanzia Scuola Primaria Scuola Primaria Scuola Secondaria I grado 

S. Laghi V. Giotti S. Laghi C. Stuparich 

 

 
Strada di Rozzol, 61 34139 Trieste tel. 040/941180 C.F. 90089520325 

tsic80300d@istruzione.it tsic80300d@pec.istruzione.it www.ictizianaweiss.edu.it 

 

 
OGGETTO: Determina per la Stipula - Trattativa Diretta con un unico Operatore Economico sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA) per l’acquisto del servizio relativo al collegamento di una fontana da giardino all’impianto 
idrico dell’Istituto – Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/0050636 del 27/12/2021 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per 
il primo ciclo” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
 

CIG: Z9238BA67B                CUP: H99J22000000006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Legge 7/8/1999 n. 241 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 8/3/1999 n.275; 

VISTO  l'art. 25 del D.Lgs 30/3/ 2001, n. 165; 

VISTO  il D.Lgs n.50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/8/2018; 

VISTA   la regolamentazione per l'attuazione del D.I. 129/2018 art. 45 c.2 approvata dal Consiglio di Istituto in data 20/05/2020 e in particolare 

quanto disposto per gli affidamenti di forniture inferiori ad € 40.000,00; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.122 del 24 gennaio 2022 di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2022; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/0050636 del 27/12/2021 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTA la candidatura n. 1073107 presentata dall’Istituto in data 11/01/2022;   

VISTO il Decreto n. AOOGABMI n. 0000010 del 31/03/2022 di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 

finanziamento relativo all’avviso prot. n. AOODGEFID/0050636 del 27/12/2021 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA la nota autorizzativa del MI prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24 maggio 2022 di approvazione degli interventi a valere sull’avviso in 

oggetto; 

VISTO il proprio decreto (prot. n. 5144 del 03/06/2022) per l’inserimento della predetta disponibilità finanziaria nell'ambito del Programma 

Annuale 2022;  

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (prot. n. 5146 del 03/06/2022); 

VISTA l'assegnazione finanziaria complessiva di € 25.000,00 per la realizzazione del progetto, come di seguito ripartita: a) totale forniture e 

servizi: € 17.500,00; b) addestramento all'uso delle attrezzature: € 500,00; c) piccoli lavori di sistemazione edilizia/terreno: € 4.500,00; d) 

progettazione: € 1.250,00; e) spese organizzative e gestionali: € 750,00; f) pubblicità: € 125,00; g) collaudo/regolare esecuzione: € 375,00; 

CONSIDERATE le finalità del PON in oggetto, ovvero la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica; 

TSIC80300D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011323 - 28/11/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da DARIA PARMA

mailto:tsic80300d@istruzione.it
mailto:tsic80300d@pec.istruzione.it
http://www.ictizianaweiss.edu.it/
mailto:tsic80300d@istruzione.it
mailto:tsic80300d@pec.istruzione.it
http://www.ictizianaweiss.edu.it/


Strada di Rozzol, 61 34139 Trieste tel. 040/941180 C.F. 90089520325 

tsic80300d@istruzione.it tsic80300d@pec.istruzione.it www.ictizianaweiss.edu.it 
 

TENUTO CONTO della scheda progettuale realizzata dal progettista per dare esecuzione al progetto di cui all’oggetto (prot. n. 6586 IV.2 del 

09/07/2022); 

VISTA  la necessità di definire l’acquisto del servizio relativo al collegamento della tubazione dell’acqua alla tubazione della fontana acquistata 

per irrigare l’orto e dei servizi connessi a tale allaccio idrico; 

RITENUTO   di individuare le modalità a contrarre che assicurino, nel rispetto della normativa vigente, maggiore tempestività 

nell'acquisizione della fornitura, con avvio della procedura di TRATTATIVA DIRETTA CON UN UNICO OPERATORE, ai sensi dell'art.36 c.2 lett a) del 

Codice dei Contratti Pubblici, tramite MEPA, qualora non venga accertata la vigenza di una convenzione CONSIP spa con i beni disponibili ed idonei; 

RITENUTO  che non vi è alcuna convenzione CONSIP spa attiva per l’acquisto dei beni in oggetto; 

VISTO l’avvio della procedura di TRATTATIVA DIRETTA CON UN UNICO OPERATORE per l’acquisto di materiale in coerenza con le finalità del PON 

Edugreeen con la ditta TERMOIDRAULICA LANZA S.R.L.S., con sede legale in Via Mazzini, n.40 – 34122 – Trieste (TS) P. IVA 01258750320 – prot. n. 

11296/22 del 28/11/2022; 

VISTA  l’offerta pervenuta da parte della ditta interessata – prot. n. 11322/22 del 28/11/2022;  

RITENUTO altresì, nella qualità di RUP, che il servizio offerto dalla ditta TERMOIDRAULICA LANZA S.R.L.S., risulta in conformità con quanto 

richiesto dalla scuola; 

 

DETERMINA 

 

di procedere alla stipula della trattativa n. 3319534 per l’ acquisto del servizio relativo al collegamento della tubazione dell’acqua alla tubazione 

della fontana acquistata per irrigare l’orto e dei servizi connessi a tale allaccio idrico relativo all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/0050636 del 

27/12/2021 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU, con la ditta TERMOIDRAULICA 

LANZA S.R.L.S., con sede legale in Via Mazzini, n.40 – 34122 – Trieste (TS) P. IVA 01258750320 e di autorizzare il DSGA ad impegnare la somma di 

euro 3.688,50 (imponibile) imputandola all’attività A.3.9, alla voce di spesa 3.6.1 e la somma di euro 811,47 (IVA 22%) imputandola all’attività  A.3.9, 

alla voce di spesa 3.6.1 per un totale pari ad euro 4.499,97. 

Il Dirigente Scolastico, una volta acquisita e verificata la documentazione contabile, autorizza sin d’ora il DSGA alla liquidazione dell’imponibile alla 

succitata ditta e al versamento dell’IVA all’Erario secondo i termini di legge. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica https://ictizianaweiss.edu.it/ ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 
Trieste, data del protocollo                    Il Dirigente Scolastico  

                            Daria Parma 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
 

TSIC80300D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011323 - 28/11/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da DARIA PARMA

mailto:tsic80300d@istruzione.it
mailto:tsic80300d@pec.istruzione.it
http://www.ictizianaweiss.edu.it/

		2022-11-30T12:32:57+0100
	DARIA PARMA




